
                 

 

COMUNE  DI  MERI’ 
Area Demografica - Socio Assistenziale e Personale 

 

DETERMINA  DEL  RESPONSABILE DEL  4° SETTORE 

 

 

           OGGETTO:    Destinazione della quota del 5 per mille del gettito irpef relativo all’anno 

d’imposta 2017 per finalita’ di carattere sociale. Impegno di spesa. 
 
 
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

n.  80    del  30/12/2019               Reg. Gen. n.  359     del  30 /12 /2019 

   
 

IL RESPONSABILE  DEL 4° SETTORE 

 
DETERMINA  di 

 
...omissis… 

 

1. PRENDERE ATTO  della deliberazione di G.M. n° 140 del 30/12/2019, resa esecutiva, 

con la quale l’ A.C., ha espresso la volonta’ di voler intervenire in questo particolare 

momento di crisi economica mediante impiego della quota cinque per mille dell’imposta sul 

reddito delle persone fisiche riferita  all’anno d’imposta 2017 e di cui è risultato beneficiario 

il Comune di Merì pari ad € 674,68,  per finalità di carattere sociale, destinandola in favore 

di quelle famiglie in difficoltà economica e sociale residenti nel Comune  che risulteranno 

classificate ai primi 3 posti della graduatoria che sarà a tal uopo redatta in conformità alle 

previsioni di cui al vigente regolamento per la disciplina di sovvenzioni, contributi, sussidi 

ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici. 

2. DARE ATTO  conseguentemente, che con successivo provvedimento la superiore somma 

di € 674,68 sarà liquidata in favore di quelle famiglie in difficoltà economica e sociale 

residenti nel Comune  che risulteranno classificate ai primi 3 posti della graduatoria che sarà 

a tal uopo redatta in conformità alle previsioni di cui al vigente regolamento per la disciplina 

di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici. 

3. IMPEGNARE  per la finalità di cui sopra la sopra menzionata somma di        € 674,68 con 

imputazione al cap. 178900 art. 1 del bilancio corrente 2019. 

4. DARE ATTO  che entro l’anno dall’assegnazione delle somme, con apposito 

provvedimento, sarà redatto ed approvato il relativo rendiconto. 

5. TRASMETTERE  la  presente determinazione per la pubblicazione all’albo pretorio        

on-line dell’ Ente per 15 giorni consecutivi e nel sito istituzionale del Comune, 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune./Provvedimenti ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, del D.Lgs n. 33/2013 e sezione “Amministrazione 

trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 


